
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: Italferr S.p.A. - società con socio unico, 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello 

Stato Italiane S.p.A. - via Vito Giuseppe Galati 71 – 00155 Roma – 

Angelo Putaturo – tel. 06/49.75.2446 - fax 06/49.75.24.45;  

posta elettronica certificata: gareappalti.italferr.it@legalmail.it; 

indirizzo internet http://www.italferr.it; 

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: servizi ferroviari. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) ENTITA’ DELL’ACCORDO QUADRO 

II.1.1) Denominazione: RdA-36883 

II.1.2) Codice CPV: 45234100-7 

II.1.3) Tipo di appalto: lavori. 

II.1.4) Breve descrizione: Accordo Quadro per l’esecuzione di Indagini 

geognostiche con metodologia wireline fino alla profondità massima 

di 600 metri. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: L’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto: euro 5.000.000,00 

II.2) DESCRIZIONE   

II.2.3) Luogo di esecuzione: Territorio nazionale. 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Accordo Quadro avente ad oggetto 

l’esecuzione di Indagini geognostiche con metodologia wireline fino 

alla profondità massima di 600 metri relative alla caratterizzazione dei 

mailto:gareappalti.italferr.it@legalmail.it
http://www.italferr.it/


2 di 3 

 

terreni interessati dalla Progettazione di Fattibilità tecnico-economica, 

Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di 

infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali, ricadenti 

nell’ambito del Territorio Nazionale. CIG: 75512500A2. 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante 

massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (Sulla base 

di quanto previsto - in conformità ai principi del Trattato UE - dal 

Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane, ai sensi dell’art.36 c.8 D.Lgs. 50/2016).  

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, 

parte II, Titolo VI – Capo I.  

IV.2)  INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa allo stesso appalto: Bando 

pubblicato in data 18 luglio 2018 sul Foglio Inserzioni della GURI – Va 

Serie Speciale, n. 83 – codice redazionale n. TX18BFM14696. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

APPALTO N.: 1 

V.2.1)  Data di conclusione dell’Accordo Quadro: 19 febbraio 2019  

V.2.2)  Numero di offerte ricevute: 3 

V.2.3)  Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: 

Associazione Temporanea di Imprese GEO GAV S.r.l. (Capogruppo 

mandataria) - EUROGEO S.r.l. (Mandante) - I.M.O.S. S.r.l. 

(Mandante) con sede in Via dei Gelsomini, 1 - 92026 Favara (AG). 



3 di 3 

 

V.2.4)  Informazione sul valore dell’Accordo Quadro: Valore finale totale 

dell’appalto: euro 5.000.000,00. 

V.2.5)  Informazione sui subappalti: 

Il subappalto è consentito in relazione a tutte le lavorazioni dedotte in 

contratto, nei limiti ed alle condizioni stabiliti dalla normativa che 

regola la materia. 

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lazio – Roma. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO A G.U.R.I.: 21 febbraio 

2019. 

DIRETTORE APPROVVIGIONAMENTI E CONTROLLI 

Ing. Fabrizio Ranucci 

 


